

Verden, 24.09.2021

Mitgliederversammlung am 24. 9. 2021, 20 Uhr im Niedersachsenhof

1. Begrüßung durch den 1. Vorsitzenden

Dirk K. begrüßt die Anwesenden und weist auf die ausliegenden Anwesenheitslisten hin. Weiterhin gibt er organisatorische Hinweise.

2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit

Die Einladung ist vor 14 Tagen an alle Mitglieder rausgegangen. Dirk K. stellt die ordnungsgemäße Ladung fest. Beschlussfähigkeit fest- keine Einwände.

Dirk K. erweitert die Tagesordnung um Punkt 5a: Änderung der Satzung. Es gibt keine weiteren Änderungsvorschläge.

3. Genehmigung des Protokolls der Gründungsversammlung

Die Anwesenden der Gründungsversammlung haben keine Einwände gegen das Protokoll, womit dieses als beschlossen gilt.

4. Bericht des Vorstandes

Dirk K. berichtet über die Findung der Gründung des LsV Niedersachsen. Am 16. Mai 2021 wurde der Verein vorläufig mit acht Personen bei Arne Santelmann gegründet. Am 16. August 2021 war der Vorstand bei Notar zur Anmeldung. Laut Amtsgericht sind wir (Stand 23. September 2021) noch kein eingetragener Verein.

Dirk K. berichtet über die Arbeit des LsV Deutschland. Er kritisiert stark, dass Ergebnisse aus den wöchentlichen Zooms von LsV Deutschland nicht in die Länder getragen werden (dürfen).

Weiterhin gibt Dirk K. einen Überblick über den aktuellen Stand der DüVo. Seine persönliche Einschätzung dazu ist, dass die EU-Kommission die AVV zum Herbst einkassieren wird, woraufhin dann die Rechtsgrundlage zur Ausweisung der Gebiete fehlt. Da wir aber trotzdem Ausweisungsverpflichtet sind, würde Deutschland daraufhin zum Frühjahr 2022 zu 100 % rotes Gebiet werden. Dieses gilt es zu verhindern! Er hat auch einige Ideen, die er vorstellt.

Horst M. erzählt, dass es einige Arbeitsgruppen sowohl auf Landes- als auch auf Bundesebene gibt. Z.B. die Arbeitsgruppe zum Niedersächsischen Weg, welcher nichts ist als Schadensbegrenzung. Es wird versucht, die Maßnahmen, die auf uns zukommen werden, reell auszugleichen.

Ebenso gibt es Arbeitsgruppen z.B. zur GAP, zur Zukunftskommission u.a.

Arne S. berichtet von der Kasse. Das Bankkonto wurde nach der Mahnwache Hannover errichtet und mit etwas Geld aus den Regionen bestückt. Der derzeitige Kontostand beträgt ca. 2.075 € und 550 € in der Barkasse. Pro Jahr werden 2.000€ an den LsV Deutschland gezahlt.

5a. Änderung der Satzung

Laut Registergericht ist die Formulierung zum Vorstand nicht definiert genug, weshalb die Satzung noch einmal geändert werden muss.

Alte Formulierung:

§ 14. Vertretung im Rechtsverkehr:

Vorstand im Sinn von § 26 BGB ist der Vorsitzende und zwei weitere Vorstandsmitglieder. Sie Vertreten den Verein gerichtlich und außergerichtlich.

Zwei Vorstandsmitglieder vertreten gemeinsam.

Neue Formulierung:

§ 14. Vertretung im Rechtsverkehr:

Vorstand im Sinn von § 26 BGB ist der Vorsitzende, der Stellvertreter eins, der Stellvertreter zwei, der Kassenwart sowie der Schriftführer. Sie Vertreten den Verein gerichtlich und außergerichtlich.

Zwei Vorstandsmitglieder vertreten gemeinsam.

Die Satzungsänderung wird einstimmig, ohne Enthaltungen, beschlossen.

5. Wahlen. Gemäß Beschluss der Gründungsversammlung steht der gesamte Vorstand zur Wahl

Der bisherige Vorstand setzt sich zusammen aus

Dirk Koslowski als 1. Vorsitzenden

Uwe Michaelis und Horst Meyer jeweils als 2. Vorsitzenden

Arne Santelmann als Kassenwart

Vanessa Avanzini als Schriftführerin

Der Vorstand, bis auf Horst M., stellt sich zur Widerwahl zur Verfügung. Dirk K. fragt Gast Stefan Wendland, ob er die Wahlleitung übernimmt. Dieser bejaht. Stefan fragt nach Vorschlägen für den Vorstand. Horst Meyer schlägt Arne Röttcher als 2. Vorsitzenden vor. Arne R. stellt sich vor. Stefan W. stellt den Gesamtvorstand als Block vor. Die Versammlung ist damit einverstanden, es wird keine Geheimwahl gefordert. Die Wahl wird durchgeführt und einstimmig ohne Enthaltung beendet. Der neue Vorstand besteht somit aus:

Dirk Koslowski als 1. Vorsitzenden

Uwe Michaelis und Arne Röttcher jeweils als 2. Vorsitzenden

Arne Santelmann als Kassenwart

Vanessa Avanzini als Schriftführerin

6. Grußworte

Stefan W. stellt sich und den LsV Schleswig-Holstein Hamburg vor und berichtet von LsV Deutschland.

Jürgen Beselbecke erwähnt, dass die Arbeit in den Arbeitsgruppen gut läuft und bedankt sich bei Stefan W. für die gute Zusammenarbeit mit LsV Deutschland.

7. Verschiedenes

Dirk K. verkündet, dass zu einem Preis von 10 € Caps von LsV Niedersachsen käuflich zu erwerben sind.

Horst M. bedauert, dass wir weiterhin Befindlichkeiten mit uns herumtragen. Er bittet, solche Befindlichkeiten nicht in den Gruppen zu befeuern, besser noch sogar noch zum Erliegen zu bringen.

Dirk K. verkündet, dass LsV Niedersachsen die Kosten des Essens übernimmt.

Derzeit hat der Verein knapp 50 fördernde Mitglieder sowie 11 Regionen vertreten. Es wird drum gebeten, dass ein Überblick in die Niedersachsen Gruppe gestellt wird, aus dem hervor geht, welche Regionen mit welchen Personen vertreten sind.

Stefan W. bringt eine Personaldebatte auf, die auf Wunsch der Mehrheit der Anwesenden nicht aufgenommen wird. Grund hierfür ist, dass die Anwesenden die Situation nicht beurteilen können und auch nicht zuständig sind.

Dirk K. schließt die Versammlung um 22:10, wünscht allen Mitgliedern weiterhin einen schönen Abend und eine gute Heimreise.

Protokollführerin Struß

Versammlungsleiter/Vorstand Koslowski

Vorstand Santelmann

Vorstand Röttcher

Vorstand Michaelis